
Ministerio 
d« Desarrollo 
Social

MINISTERIO DE DESARROLLO SOCIAL

MINISTERIO DE ECONOMÍA Y FINANZAS

Montevideo, 2 9 ENE. 202*í

VISTO: la gestión promovida por el Inciso 15, “Ministerio de Desarrollo Social”, por 

la cual se solicita la prórroga de las contrataciones de veintidós (22) personas, en 

régimen de Contrato de Trabajo, de acuerdo a lo establecido en el artículo 92 de la

Ley N° 19.121, de 20 de agosto de 2013;-------------------------------------------------------

RESULTANDO: I) que por Resoluciones del Poder Ejecutivo, de fechas 19 y 22 de 

diciembre de 2017 y de fecha 24 de enero de 2018, se autorizó al Inciso 15, 

“Ministerio de Desarrollo Social”, a contratar en régimen de Contrato de Trabajo, 

previsto por el artículo 92 de la Ley N° 19.121, de 20 de agosto de 2013, a las 

personas que se detallan en las Resoluciones citadas, las cuales surgen de estos 

obrados;---------------------------------------------------------------------------------------------------

II) que por Resoluciones del Poder Ejecutivo, de fecha 30 de enero

de 2020, se autorizó a prorrogar dichos Contratos de Trabajo, de acuerdo al 

artículo 92 de la Ley N° 19.121, de 20 de agosto de 2013;---------------------------------

III) que por Resolución del Poder Ejecutivo, de fecha 31 de enero de 

2022, se autorizó a prorrogar nuevamente dichos Contratos de Trabajo, de 

acuerdo al artículo 92 de la Ley N° 19.121, de 20 de agosto de 2013, por el plazo

de dos años a partir del vencimiento de la prórroga previamente autorizada;--------

CONSIDERANDO: I) que subsisten las necesidades del servicio que motivaron 

las referidas contrataciones, por lo cual resulta necesario prorrogar nuevamente 

los contratos de los funcionarios, a fin de atender los cometidos que son 

competencia del Inciso 15, “Ministerio de Desarrollo Social”;-----------------------------

II) que se han recabado los informes de la Oficina Nacional

del Servicio Civil y de la Contaduría General de la Nación;-------------------------------

ATENTO: a lo precedentemente expuesto y a lo dispuesto por el artículo 7 de la 

Ley N° 19.996, de 3 de noviembre de 2021, y el artículo 5 del Decreto N° 

118/014, de 30 de abril de 2014;-----------------------------------------------------------------



EL PRESIDENTE DE LA REPÚBLICA 

RESUELVE:

1o) Autorízase al Inciso 15, “Ministerio de Desarrollo Social”, a prorrogar las 

contrataciones en régimen de Contrato de Trabajo, previsto por el artículo 92 de 

la Ley N° 19.121, de 20 de agosto de 2013, de los funcionarios que se detallan a 

continuación:

Nom bre Apellido C.I Inciso
Unidad

Ejecutora
Programa Proyecto

Carga

horaria
Tarea

F lo renc ia B orches 4 .5 8 2 .4 3 4 -0 15 01 401 000 30 Tarea  Téc.

A gustín C astro 3 .6 3 3 .7 9 4 -0 15 01 401 000 40 Tarea  Téc.

E m ilian o C odu ri 3 .2 3 9 .1 1 5 -0 15 01 401 000 40 Tarea Téc.

Luis De los Ánge les 4 .1 6 3 .0 0 1 -0 15 01 401 000 30 Tarea  Téc.

Le tic ia Díaz 4 .5 0 1 .8 1 6 -5 15 01 401 000 40 Tarea  Téc.

M a . Del 

R osario F lores 4 .6 7 9 .9 7 4 -8 15 01 401
000

30 Tarea Téc.

Paula García 1 .8 1 4 .1 1 2 -3 15 01 401 000 30 A d m in is tra t iv o

M a rie la G uad a lup e 1 .7 6 3 .7 6 3 -4 15 01 401 000 30 Tarea Téc.

Renata Larra lde 2 .6 7 4 .4 8 9 -4 15 01 401 000 30 Tarea Téc.

M a ria n g e l Paredes 3 .5 4 7 .8 6 0 -2 15 01 401 000 30 Tarea Téc.

Luciana P ere ira 4 .5 5 3 .4 1 7 -1 15 01 401 000 30 Tarea Téc.

M a . Del 

Lourdes R ie iro 4 .6 4 0 .4 8 3 -6 15 01 401
000

30 Tarea Téc.

Selesney V ila r 4 .6 3 7 .1 7 2 -0 15 01 401 000 30 Tarea Téc.

P a tric ia A rro y o 2 .9 5 8 .7 6 9 -3 15 01 401 000 40 Tarea Téc.

N a ta lia Fabra 4 .6 9 0 .7 2 1 -4 15 01 401 000 30 A d m in is tra t iv o

A nd ré s G iacosa 4 .3 1 0 .6 0 3 -9 15 01 401 000 3 3 :4 5 :0 0 Tarea Téc.

Paola M a rtín e z 3 .7 0 6 .3 0 0 -1 15 01 401 000 30 A d m in is tra t iv o

Sonia A costa 3 .1 7 1 .0 3 1 -9 15 01 401 000 40 Tarea Téc.

M a. Sabrina A m a ra l 2 .8 4 4 .7 9 2 -7 15 01 401 000 30 Tarea Téc.

Lía Fernández 3 .4 9 6 .1 2 4 -6 15 01 401 000 30 Tarea Téc.

Carlos F itzgera ld 2 .7 3 8 .5 1 4 -4 15 01 401 000 30 Tarea Téc.

V ic to r ia L icand ro 4 .6 2 4 .7 2 1 -2 15 01 401 000 40 Tarea Téc.

M a ria n a M a ce d o 1 .9 9 1 .8 0 4 -4 15 01 401 000 30 Tarea Téc.

2o) El plazo de las referidas prórrogas será de 2 (dos) años, a partir del 

vencimiento del contrato vigente.---------------------------------------------------------------



3o) Regístrense las presentes contrataciones en el Registro de Vínculos con el 

Estado.--------------------------------------------------------------------------------------------------

4o) Notifíquese, comuniqúese, cumplido archívense las presentes actuaciones.--


